



### FICHA TÉCNICA

<b>Classificação</b>	Salgadinho Multicereal Sabor Presunto Parma Sem Colesterol e Zero Gorduras Trans
<b>Nome do Produto</b>	Snack Integral Magro
<b>Ingredientes</b>	Farinha de Milho, Farinha de Trigo Integral, Farinha de Arroz, Farinha de Aveia Integral, Óleo de Girassol, Cloreto de Potássio, Extrato de Levedura, Açúcar, Sal e Condimento Preparado Sabor Presunto. <b>CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E AVEIA. PODE CONTER LEITE E SOJA. CONTÉM LACTOSE.</b>
<b>Código Comercial</b>	SMPP
<b>Poder Salgante</b>	Não aplicavel
<b>Apresentação</b>	Salgadinho
<b>Modo de Preparo</b>	Não aplicavel
<b>Embalagem</b>	Pacote com 35g
<b>Prazo de Validade</b>	6 meses
<b>Registro no MS (Ministério da Saúde)</b>	Dispensado de registro segundo a Resolução RDC nº27 de 06 de agosto de 2010
<b>Condições de Armazenamento</b>	Deve ser armazenado em local seco e arejado.
<b>Indicações</b>	Para todas as pessoas de qualquer idade.
<b>Informações Adicionais</b>	Sem Colesterol; 0% de Gorduras trans; Feito com Cereais Integrais; Produzido com Sal Light.

### Informação Nutricional

25g (1 1/2 xícaras)

Quantidade por porção		(*)%VD
<b>Valor Calórico</b>	<b>116kcal=487kJ</b>	<b>6%</b>
<b>Carboidratos</b>	<b>18g</b>	<b>6%</b>
<b>Proteínas</b>	<b>1,8g</b>	<b>2%</b>
<b>Gorduras Totais</b>	<b>4,1g dos quais:</b>	<b>7%</b>
<b>Gorduras Saturadas</b>	<b>0,3g</b>	<b>1%</b>
<b>Gorduras trans</b>	<b>0,0g</b>	<b>**</b>
<b>Gorduras Monoinsaturadas</b>	<b>3,3g</b>	<b>**</b>
<b>Gorduras Poliinsaturadas</b>	<b>0,5g</b>	<b>**</b>
<b>Colesterol</b>	<b>0mg</b>	<b>0%</b>
<b>Fibra Alimentar</b>	<b>0,9g</b>	<b>4%</b>
<b>Sódio</b>	<b>131mg</b>	<b>5%</b>

\*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 Kcal ou 8.400KJ. Seus Valores Diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.\*\* Valor diário não estabelecido.



**LIGHTSWEET**<sup>®</sup>  
Alimentos da Geração Saúde